

**Oświadczenie złożone  
przez senatora Stanisława Gogacza  
na 15. posiedzeniu Senatu  
w dniu 6 lipca 2012 r.**

Oświadczenie skierowane do ministra finansów Jana Vincenta-Rostowskiego

Panie Ministrze!

Rada Miasta Puławy zajęła w dniu 31 maja 2012 r. stanowisko w sprawie niedopuszczenia do likwidacji Oddziału Celnego w Puławach w następującym brzmieniu.

Mając na względzie dynamiczny rozwój powiatu puławskiego oraz ościennych powiatów – ryckiego i opolskiego – wyrażamy sprzeciw wobec planów likwidacji Oddziału Celnego w Puławach. Uzasadnienie jest następujące.

Plany likwidacji Oddziału Celnego w Puławach stanowią duże zagrożenie dla dynamicznie rozwijających się powiatów: puławskiego, ryckiego i opolskiego. Likwidacja będzie oznaczała także znaczne utrudnienie w dostępie do służb celnych dla tutejszych dużych przedsiębiorstw, jak Zakłady Azotowe SA „Puławy”, Biowet Puławy, Zakłady Mięsne „Dobrosławów”, i dla innych zakładów tego typu, a także dla wielu średnich i małych przedsiębiorstw z tego regionu.

Planowane osiągnięcie oszczędności finansowych dla Skarbu Państwa z tytułu likwidacji tego oddziału nie znajduje żadnego uzasadnienia wobec utrudnień w działalności gospodarczej przedsiębiorstw i przedsiębiorców, utrudnień w dostępie obywateli do administracji państwowej, wzrostu bezrobocia w regionie, podniesienia kosztów działalności gospodarczej, osłabienia wymiany handlowej, w szczególności z Rosją, Ukrainą i Białorusią. Nastąpi również osłabienie możliwości rozwoju regionu.

Likwidacja Oddziału Celnego w Puławach stoi w sprzeczności z działaniami rozpoczętymi w ramach realizacji programów wyrównywania szans i likwidacji dysproporcji rozwojowych regionu wschodniego. Utrzymanie Oddziału Celnego w Puławach będzie pozytywną odpowiedzią na postulaty zgłaszane przez przedsiębiorców i mieszkańców regionu.

Jako senator Rzeczypospolitej Polskiej zwracam się do Pana Ministra Finansów z prośbą o poważne potraktowanie stanowiska Rady Miasta Puławy i zawartych w nim argumentów oraz proszę o poinformowanie mnie, jaka będzie przyszłość Oddziału Celnego w Puławach.

Stanisław Gogacz